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Contratos por Sexo

Julio del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 62 91 153

02 - L'Alt Maestrat 82 75 157

03 - El Baix Maestrat 1.985 2.019 4.004

04 - L'Alcalatén 334 157 491

05 - La Plana Alta 6.082 5.675 11.757

06 - La Plana Baixa 3.356 2.489 5.845

07 - L'Alt Palancia 400 362 762

08 - El Alto Mijares 83 64 147

09 - El Rincón de Ademuz 49 56 105

10 - Los Serranos 189 199 388

11 - El Camp de Túria 3.369 2.570 5.939

12 - El Camp de Morvedre 1.985 1.448 3.433

13 - L'Horta Nord 3.052 2.839 5.891

14 - L'Horta Oest 7.201 4.873 12.074

15 - Valencia 20.564 19.209 39.773

16 - L'Horta Sud 3.339 2.075 5.414

17 - La Plana de Utiel-Requena 522 563 1.085

18 - La Hoya de Buñol 1.293 949 2.242

19 - El Valle de Ayora 164 175 339

20 - La Ribera Alta 4.060 2.980 7.040

21 - La Ribera Baixa 2.771 1.859 4.630

22 - La Canal de Navarrés 433 449 882

23 - La Costera 670 664 1.334

24 - La Vall d'Albaida 1.521 1.104 2.625

25 - La Safor 3.574 3.150 6.724

26 - El Comtat 489 295 784



Contratos por Sexo

Julio del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.858 1.530 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 982 588 1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.003 1.649 3.652

30 - La Marina Alta 2.930 3.111 6.041

31 - La Marina Baixa 4.067 3.951 8.018

32 - L'Alacantí 9.898 9.116 19.014

33 - El Baix Vinalopó 4.089 3.607 7.696

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.828 4.987 11.815

Total: 100.284 84.928 185.212
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 30 24 8 53 22 16

02 - L'Alt Maestrat 35 32 15 22 37 16

03 - El Baix Maestrat 764 787 434 840 808 371

04 - L'Alcalatén 99 151 84 56 62 39

05 - La Plana Alta 2.074 2.726 1.282 1.902 2.449 1.324

06 - La Plana Baixa 1.106 1.381 869 835 1.098 556

07 - L'Alt Palancia 155 152 93 143 130 89

08 - El Alto Mijares 33 27 23 24 18 22

09 - El Rincón de Ademuz 15 22 12 8 32 16

10 - Los Serranos 54 71 64 75 85 39

11 - El Camp de Túria 922 1.668 779 713 1.269 588

12 - El Camp de Morvedre 521 1.037 427 395 714 339

13 - L'Horta Nord 832 1.451 769 784 1.402 653

14 - L'Horta Oest 1.455 3.871 1.875 1.203 2.541 1.129

15 - Valencia 4.607 11.652 4.305 4.615 10.606 3.988

16 - L'Horta Sud 924 1.548 867 580 1.048 447

17 - La Plana de Utiel-Requena 218 206 98 198 236 129

18 - La Hoya de Buñol 468 554 271 256 491 202

19 - El Valle de Ayora 46 92 26 51 77 47

20 - La Ribera Alta 1.111 1.829 1.120 836 1.455 689

21 - La Ribera Baixa 702 1.317 752 516 852 491

22 - La Canal de Navarrés 166 180 87 102 220 127

23 - La Costera 220 281 169 192 321 151

24 - La Vall d'Albaida 556 607 358 367 487 250

25 - La Safor 1.146 1.599 829 1.088 1.358 704

26 - El Comtat 163 215 111 88 135 72



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 588 872 398 481 724 325

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 244 483 255 121 329 138

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 480 959 564 348 867 434

30 - La Marina Alta 1.152 1.225 553 1.220 1.306 585

31 - La Marina Baixa 1.105 1.850 1.112 1.078 1.860 1.013

32 - L'Alacantí 2.618 5.116 2.164 2.321 4.775 2.020

33 - El Baix Vinalopó 1.077 2.041 971 950 1.818 839

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.805 3.107 1.916 1.576 2.219 1.192

Total: 27.491 49.133 23.660 24.037 41.851 19.040
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 5 13 17 118

02 - L'Alt Maestrat 17 6 9 125

03 - El Baix Maestrat 187 92 325 3.400

04 - L'Alcalatén 10 26 248 207

05 - La Plana Alta 116 546 1.102 9.993

06 - La Plana Baixa 188 281 1.410 3.966

07 - L'Alt Palancia 50 29 185 498

08 - El Alto Mijares 6 3 3 135

09 - El Rincón de Ademuz 0 9 12 84

10 - Los Serranos 48 15 30 295

11 - El Camp de Túria 73 260 1.515 4.091

12 - El Camp de Morvedre 43 196 538 2.656

13 - L'Horta Nord 106 354 914 4.517

14 - L'Horta Oest 86 683 2.250 9.055

15 - Valencia 411 1.553 1.434 36.375

16 - L'Horta Sud 446 285 1.489 3.194

17 - La Plana de Utiel-
Requena

99 46 227 713

18 - La Hoya de Buñol 52 54 935 1.201

19 - El Valle de Ayora 9 22 12 296

20 - La Ribera Alta 584 395 2.010 4.051

21 - La Ribera Baixa 438 81 1.188 2.923

22 - La Canal de Navarrés 13 14 628 227

23 - La Costera 41 102 159 1.032

24 - La Vall d'Albaida 115 132 739 1.639

25 - La Safor 263 201 490 5.770

26 - El Comtat 4 29 144 607
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 153

02 - L'Alt Maestrat 157

03 - El Baix Maestrat 4.004

04 - L'Alcalatén 491

05 - La Plana Alta 11.757

06 - La Plana Baixa 5.845

07 - L'Alt Palancia 762

08 - El Alto Mijares 147

09 - El Rincón de Ademuz 105

10 - Los Serranos 388

11 - El Camp de Túria 5.939

12 - El Camp de Morvedre 3.433

13 - L'Horta Nord 5.891

14 - L'Horta Oest 12.074

15 - Valencia 39.773

16 - L'Horta Sud 5.414

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.085

18 - La Hoya de Buñol 2.242

19 - El Valle de Ayora 339

20 - La Ribera Alta 7.040

21 - La Ribera Baixa 4.630

22 - La Canal de Navarrés 882

23 - La Costera 1.334

24 - La Vall d'Albaida 2.625

25 - La Safor 6.724

26 - El Comtat 784



Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 57 114 1.411 1.806

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

367 114 437 652

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

540 186 1.151 1.775

30 - La Marina Alta 32 318 299 5.392

31 - La Marina Baixa 64 381 170 7.403

32 - L'Alacantí 688 934 1.589 15.803

33 - El Baix Vinalopó 256 474 1.169 5.797

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.022 659 775 8.359

Total: 7.436 8.607 25.014 144.155



Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.652

30 - La Marina Alta 6.041

31 - La Marina Baixa 8.018

32 - L'Alacantí 19.014

33 - El Baix Vinalopó 7.696

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

11.815

Total: 185.212
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Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 4 13 9 57 0 11 2 57 153

02 - L'Alt Maestrat 0 0 6 26 4 64 3 10 5 39 157

03 - El Baix Maestrat 0 4 57 285 155 1.965 10 196 176 1.156 4.004

04 - L'Alcalatén 0 3 9 55 35 54 2 51 104 178 491

05 - La Plana Alta 1 25 656 1.032 706 4.321 115 750 1.262 2.889 11.757

06 - La Plana Baixa 0 10 230 535 242 1.495 48 536 644 2.105 5.845

07 - L'Alt Palancia 0 1 25 103 23 200 3 49 41 317 762

08 - El Alto Mijares 0 0 6 23 10 66 1 3 0 38 147

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 4 3 50 0 10 5 28 105

10 - Los Serranos 0 0 11 51 12 126 7 22 38 121 388

11 - El Camp de Túria 0 11 289 479 275 1.255 18 514 717 2.381 5.939

12 - El Camp de Morvedre 0 8 94 206 96 1.094 75 301 359 1.200 3.433

13 - L'Horta Nord 1 13 633 612 340 1.424 42 638 402 1.786 5.891

14 - L'Horta Oest 0 26 851 1.299 823 2.091 27 1.148 1.109 4.700 12.074

15 - Valencia 0 82 3.252 2.630 3.407 9.714 49 7.388 4.512 8.739 39.773

16 - L'Horta Sud 0 12 191 494 253 1.086 25 584 460 2.309 5.414



Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 50 47 27 278 7 82 75 519 1.085

18 - La Hoya de Buñol 0 6 56 256 44 470 11 147 170 1.082 2.242

19 - El Valle de Ayora 0 0 12 81 10 130 1 29 7 69 339

20 - La Ribera Alta 7 14 279 492 356 1.130 146 633 607 3.376 7.040

21 - La Ribera Baixa 0 2 106 313 161 1.419 40 393 487 1.709 4.630

22 - La Canal de Navarrés 0 1 4 37 22 85 5 42 428 258 882

23 - La Costera 0 6 67 141 79 425 11 120 60 425 1.334

24 - La Vall d'Albaida 0 4 59 277 127 681 16 218 266 977 2.625

25 - La Safor 0 7 268 376 276 2.900 62 377 341 2.117 6.724

26 - El Comtat 0 3 26 45 27 347 4 62 91 179 784

27 - L'Alcoià 0 7 85 248 140 820 12 218 411 1.447 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 1 51 152 61 281 29 223 95 677 1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 9 83 318 257 775 19 529 275 1.387 3.652

30 - La Marina Alta 1 9 200 482 290 3.070 25 307 150 1.507 6.041

31 - La Marina Baixa 0 11 683 445 394 3.602 24 447 214 2.198 8.018

32 - L'Alacantí 0 36 1.173 1.924 1.937 6.107 18 1.203 1.176 5.440 19.014

33 - El Baix Vinalopó 0 15 298 828 640 2.352 80 824 544 2.115 7.696

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 15 262 620 436 4.512 205 894 618 4.253 11.815

Total: 10 341 10.081 14.929 11.677 54.446 1.140 18.959 15.851 57.778 185.212



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 21 132 153

02 - L'Alt Maestrat 9 148 157

03 - El Baix Maestrat 295 3.709 4.004

04 - L'Alcalatén 64 427 491

05 - La Plana Alta 1.056 10.701 11.757

06 - La Plana Baixa 507 5.338 5.845

07 - L'Alt Palancia 52 710 762

08 - El Alto Mijares 8 139 147

09 - El Rincón de Ademuz 7 98 105

10 - Los Serranos 38 350 388

11 - El Camp de Túria 515 5.424 5.939

12 - El Camp de Morvedre 201 3.232 3.433

13 - L'Horta Nord 557 5.334 5.891

14 - L'Horta Oest 1.161 10.913 12.074

15 - Valencia 3.237 36.536 39.773

16 - L'Horta Sud 560 4.854 5.414

17 - La Plana de Utiel-Requena 67 1.018 1.085

18 - La Hoya de Buñol 147 2.095 2.242

19 - El Valle de Ayora 27 312 339

20 - La Ribera Alta 477 6.563 7.040

21 - La Ribera Baixa 191 4.439 4.630

22 - La Canal de Navarrés 32 850 882

23 - La Costera 181 1.153 1.334

24 - La Vall d'Albaida 263 2.362 2.625

25 - La Safor 439 6.285 6.724

26 - El Comtat 67 717 784



Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

27 - L'Alcoià 255 3.133 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 149 1.421 1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 336 3.316 3.652

30 - La Marina Alta 522 5.519 6.041

31 - La Marina Baixa 473 7.545 8.018

32 - L'Alacantí 1.835 17.179 19.014

33 - El Baix Vinalopó 669 7.027 7.696

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.030 10.785 11.815

Total: 15.448 169.764 185.212
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Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 85 68 153

02 - L'Alt Maestrat 83 74 157

03 - El Baix Maestrat 2.164 1.840 4.004

04 - L'Alcalatén 380 111 491

05 - La Plana Alta 7.479 4.278 11.757

06 - La Plana Baixa 3.843 2.002 5.845

07 - L'Alt Palancia 499 263 762

08 - El Alto Mijares 80 67 147

09 - El Rincón de Ademuz 72 33 105

10 - Los Serranos 231 157 388

11 - El Camp de Túria 4.233 1.706 5.939

12 - El Camp de Morvedre 2.158 1.275 3.433

13 - L'Horta Nord 3.711 2.180 5.891

14 - L'Horta Oest 8.227 3.847 12.074

15 - Valencia 24.265 15.508 39.773

16 - L'Horta Sud 3.522 1.892 5.414

17 - La Plana de Utiel-Requena 697 388 1.085

18 - La Hoya de Buñol 1.527 715 2.242

19 - El Valle de Ayora 202 137 339

20 - La Ribera Alta 4.831 2.209 7.040

21 - La Ribera Baixa 3.173 1.457 4.630

22 - La Canal de Navarrés 686 196 882

23 - La Costera 653 681 1.334

24 - La Vall d'Albaida 1.642 983 2.625

25 - La Safor 3.826 2.898 6.724

26 - El Comtat 367 417 784



Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.334 1.054 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 1.058 512 1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.300 1.352 3.652

30 - La Marina Alta 3.047 2.994 6.041

31 - La Marina Baixa 4.871 3.147 8.018

32 - L'Alacantí 9.530 9.484 19.014

33 - El Baix Vinalopó 4.158 3.538 7.696

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.248 5.567 11.815

Total 112.182 73.030 185.212
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 33 120 153

02 - L'Alt Maestrat 29 128 157

03 - El Baix Maestrat 1.124 2.880 4.004

04 - L'Alcalatén 78 413 491

05 - La Plana Alta 2.631 9.126 11.757

06 - La Plana Baixa 1.049 4.796 5.845

07 - L'Alt Palancia 107 655 762

08 - El Alto Mijares 17 130 147

09 - El Rincón de Ademuz 20 85 105

10 - Los Serranos 48 340 388

11 - El Camp de Túria 840 5.099 5.939

12 - El Camp de Morvedre 545 2.888 3.433

13 - L'Horta Nord 852 5.039 5.891

14 - L'Horta Oest 3.053 9.021 12.074

15 - Valencia 6.091 33.682 39.773

16 - L'Horta Sud 1.038 4.376 5.414

17 - La Plana de Utiel-Requena 138 947 1.085

18 - La Hoya de Buñol 342 1.900 2.242

19 - El Valle de Ayora 25 314 339

20 - La Ribera Alta 1.206 5.834 7.040

21 - La Ribera Baixa 867 3.763 4.630

22 - La Canal de Navarrés 129 753 882

23 - La Costera 151 1.183 1.334

24 - La Vall d'Albaida 326 2.299 2.625

25 - La Safor 1.224 5.500 6.724

26 - El Comtat 77 707 784



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 384 3.004 3.388

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 382 1.188 1.570

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 487 3.165 3.652

30 - La Marina Alta 1.630 4.411 6.041

31 - La Marina Baixa 2.128 5.890 8.018

32 - L'Alacantí 3.086 15.928 19.014

33 - El Baix Vinalopó 1.041 6.655 7.696

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.081 7.734 11.815

Total: 35.259 149.953 185.212


